



93-005 Łódź, ul. Czerwona 3
tel. 42 683-17-01 fax. 42 683-13-78
Prezydium
Okręgowej Rady Lekarskiej
w Łodzi

APEL Nr 23/P-VIII/2020
Prezydium Okręgowej Rady Lekarskiej w Łodzi
z dnia 3 listopada 2020 roku

Prezydium Okręgowej Rady Lekarskiej w Łodzi, w związku z wejściem w życie Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 30 października 2020 roku zmieniającego rozporządzenie w sprawie specjalizacji lekarzy i lekarzy dentyistów (Dz. U. z dnia 30 października 2020 r. poz. 1918), apeluje do Ministra Zdrowia o pilną zmianę treści tego rozporządzenia.

Zgodnie z przepisami przywołanego rozporządzenia, w okresie ogłoszenia stanu zagrożenia epidemicznego lub stanu epidemii wojewoda może skierować lekarza do odbywania szkolenia specjalizacyjnego w jednostce akredytowanej, w której występuje szczególnie duże zapotrzebowanie na udzielanie świadczeń zdrowotnych przez lekarzy.

W obecnej sytuacji każdy szpital przejawia „szczególne zapotrzebowanie na udzielanie świadczeń zdrowotnych przez lekarzy”. Zapis w aktualnym brzmieniu, ograniczając prawa i wolności osób w drodze rozporządzenia, jest sprzeczny z art. 65 Konstytucji RP. Przepis umożliwia dowolne kierowanie lekarzy do jednostek akredytowanych odległych znacznie od miejsca ich zamieszkania, z pominięciem sytuacji rodzinnej i osobistej.

Mimo stanu epidemii wprowadzane zmiany przepisów winny uwzględniać konieczność wykształcenia pełnowartościowego specjalisty. Oddelegowanie powinno następować w zakresie realizacji specjalizacji. Podejmując decyzję o skierowaniu należy każdorazowo uwzględnić sytuację osobistą lekarzy, w tym wprowadzić ograniczenie możliwości skierowania do odbywania szkolenia specjalizacyjnego poza miejsce zamieszkania lekarzy wychowujących dzieci, a także określić maksymalny czas oddelegowania dla zaspokojenia ważnych potrzeb epidemicznych.

Prezydium Okręgowej Rady Lekarskiej w Łodzi apeluje o pilną zmianę przepisów rozporządzenia i wprowadzenie ram podmiotowych, miejscowych i czasowych przyjętych kryteriów delegacji.

Sekretarz
Okręgowej Rady Lekarskiej w Łodzi

lek. Mateusz Kowalczyk

Prezes
Okręgowej Rady Lekarskiej w Łodzi

dr n. med. Paweł Czekalski